más utilizado por la ciudadanía seguido por el escrito con 328 requerimientos y el presencial 
con 139. 

Es importante tener en cuenta que, para el segundo semestre del año, a través del chat virtual 
se brindó información y orientación en tiempo real a doscientos ochenta y tres (283) 
inquietudes presentadas por la ciudadanía, de los cuales se radicaron para tramite veintiocho 
(28) peticiones, con un tiempo promedio de primera respuesta de un (1) minuto, veinte (20) 

http://www.umv.gov.co/

segundos, una duración promedio de atención por chat de siete (7) minutos, treinta y dos (32)